2022年 1月

お客様 各位

三和生薬株式会社

セルフメディケーション税制対象医薬品のお知らせ

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和 3 年度税制改正によりセルフメディケーション対象医薬品が追加

され、令和 4年 1月 1日から令和 8年 12月 31日まで適用されます。

以下に記載の弊社製品がセルフメディケーション対象医薬品となりますので

お知らせいたします。

今後は対象医薬品には「セルフメディケーション税控除対象」共通識別マー

クシールを貼付した製品を出荷いたします。

なお納入済みでシールを貼付していない製品につきましては令和４年 1 月 1

日以降の販売品については店舗等で共通識別マークシールの貼付をお願いいた

します。

弊社作成の共通識別マークシールをご希望でしたらお申し付け下さい。

別添として以下に「三和生薬セルフメディケーション対象医薬品一覧表」及

び「共通識別マーク貼付位置」の写真を添付いたしますのでご参照ください。

ご不明の点がございましたら三和生薬東京営業所または担当 MR までお問い

合わせください。

お忙しいところ恐縮ですがどうぞよろしくお願い申し上げます。  謹白

◇お問い合わせ先…時間 10：00～17：00（土、日、祝日を除く）

⚫ 三和生薬株式会社   028-661-2411

⚫ 三和生薬株式会社東京営業所 03-5843-5441

別添

三和生薬セルフメディケーション対象医薬品一覧表

販 売 名 包装 JAN コード

サンワロン C 顆粒(葛根加朮附湯) 90 包 4987327073169

サンワロン C(葛根加朮附湯) 270 錠 4987327073411

葛根湯 A エキス細粒三和生薬 500ｇ 4987327079185

葛根湯 A エキス細粒「分包」三和生薬 15 包 4987327079376

葛根湯 A エキス細粒「分包」三和生薬 30 包 4987327079147

葛根湯 A エキス細粒「分包」三和生薬 90 包 4987327079161

サンワ葛根湯加川芎辛夷エキス細粒 500ｇ 4987327009182

サンワ葛根湯加川芎辛夷エキス細粒「分包」 30 包 4987327009144

サンワ葛根湯加川芎辛夷エキス細粒「分包」 90 包 4987327009168

サンワロン T 顆粒(桂芍知母湯） 90 包 4987327076160

サンワロン T(桂芍知母湯） 270 錠 4987327076412

小青竜湯 A エキス細粒三和生薬 500ｇ 4987327080181

小青竜湯 A エキス細粒「分包」三和生薬 15 包 4987327080372

小青竜湯 A エキス細粒「分包」三和生薬 30 包 4987327080143

小青竜湯 A エキス細粒「分包」三和生薬 90 包 4987327080167

防風通聖散料 A エキス細粒三和生薬 500g 4987327099183

防風通聖散料 A エキス細粒「分包」三和生薬 30 包 4987327099145

防風通聖散料 A エキス細粒「分包」三和生薬 90 包 4987327099169

防風通聖散料 A エキス錠三和生薬 270 錠 4987327099411

防風通聖散料 A エキス錠三和生薬 900 錠 4987327099091

サンワ麻黄湯エキス細粒 500g 4987327054182

サンワ麻黄湯エキス細粒「分包」 15 包 4987327054373

サンワ麻黄湯エキス細粒「分包」 30 包 4987327054144

サンワ麻黄湯エキス細粒「分包」 90 包 4987327054168

サンワロン M 顆粒(麻黄附子細辛湯) 30 包 4987327069148

サンワロン M 顆粒(麻黄附子細辛湯) 90 包 4987327069162

サンワロン M(麻黄附子細辛湯) 270 錠 4987327069414

サンワ麻杏甘石湯エキス細粒 500g 4987327056186

サンワ麻杏甘石湯エキス細粒「分包」 15 包 4987327056377

サンワ麻杏甘石湯エキス細粒「分包」 30 包 4987327056148

サンワ麻杏甘石湯エキス細粒「分包」 90 包 4987327056162

麻杏薏甘湯 A エキス細粒三和生薬 500g 4987327101183

麻杏薏甘湯 A エキス細粒「分包」三和生薬 30 包 4987327101145

麻杏薏甘湯 A エキス細粒「分包」三和生薬 90 包 4987327101169

サンワ薏苡仁湯エキス細粒 500g 4987327059187

ぜんそく散 15 包 4987327110376

ぜんそく散 45 包 4987327110383

別添

＜分包 ケース＞シール大

◇30 包、90 包
葛根湯 A エキス細粒「分包」三和生薬

   サンワ葛根湯加川芎辛夷エキス細粒「分包」

   小青竜湯 A エキス細粒「分包」三和生薬

   防風通聖散料 A エキス細粒「分包」三和生薬

   サンワ麻黄湯エキス細粒「分包」

   サンワ麻杏甘石湯エキス細粒「分包」

   麻杏薏甘湯 A エキス細粒「分包」三和生薬

(計 14 製品)

＜分包サンワロン ケース＞シール大

◇90 包
サンワロン C 顆粒(葛根加朮附湯)

サンワロン T 顆粒(桂芍知母湯)

◇30 包、90 包
サンワロン M 顆粒(麻黄附子細辛湯)

(計 4 製品)

＜錠剤 270 錠＞シール小

防風通聖散料 A エキス錠三和生薬

                （計 1 製品）

＜錠剤 270 錠サンワロン＞シール大

サンワロン C (葛根加朮附湯)

サンワロン T(桂芍知母湯)

サンワロン M (麻黄附子細辛湯)

(計 3 製品)

※シールは大、小 2種類あります。  大：15mm×25mm 小：6mm×16mm

＜細粒 500ｇ＞シール大

葛根湯 A エキス細粒三和生薬

サンワ葛根湯加川芎辛夷エキス細粒

小青竜湯 A エキス細粒三和生薬

防風通聖散料 A エキス細粒三和生薬

サンワ麻黄湯エキス細粒

サンワ麻杏甘石湯エキス細粒

麻杏薏甘湯 A エキス細粒三和生薬

サンワ薏苡仁湯エキス細粒

(計 8 製品)

＜錠剤 900 錠＞シール大

防風通聖散料 A エキス錠三和生薬

 (計 1 製品)

＜ぜんそく散＞シール大

 ◇15 包、45 包

(計 2 製品)

＜分包 １５包＞シール小
葛根湯 A エキス細粒「分包」三和生薬

小青竜湯 A エキス細粒「分包」三和生薬

サンワ麻黄湯エキス細粒「分包」

サンワ麻杏甘石湯エキス細粒「分包」

                    (計 4 製品)